

# **REPORTAŻ Z PRZEBIEGU JUBILEUSZOWYCH V MISTRZOSTW POLSKI W KOPA SPORTOWEGO MIĘDZYCHÓD**

Jubileuszowe V Mistrzostwa Polski w Kopa Sportowego Międzychód 2017  
pod patronatem

- **Starosty Międzychodzkiego - Juliana Mazurka**
- **Burmistrza Miasta Międzychód- Krzysztofa Wolnego**
- **Prezesa Polskiej Federacji Baszka Kop - Mirosława Ugowskiego**
- **Prezesa Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego – Hieronima Tacki**

**oraz medialnym patronatem Głosu Wielkopolskiego i gazety Tydzień Międzychodzko – Sierakowski przeszły do historii.**

Organizatorem Mistrzostw były: Polska Federacja Baszka – Kop, Wielkopolska Liga Kopa Sportowego, a gospodarzem i głównym organizatorem Międzychodzki Klub Sportowych Gier Karcianych i Umysłowych Kontra – Rej w Międzychodzie.

W mistrzostwach, które rozegrane zostały Hali Widowiskowo – Sportowej MOST i R Sp. z o.o. w Międzychodzie udział wzięło 256. zawodników (128 par – 64 drużyny 4. osobowe) z regionów lubuskiego i wielkopolskiego, w tym 5. pań. Liczba 256 zawodników oznacza, że mistrzostwa rozegrane zostały przy 64 stolikach, co jest nowym rekordem Klubu Kontra – Rej oraz drugim rezultatem w pięcioletniej historii Mistrzostw (2016 – Racot powiat Kościan – 392 zawodników –98 stolików).

Należy podkreślić, że Hala – Widowiskowo – Sportowa została okazale wystrojona przez Referat Promocji i Kultury Urzędu Miasta i Gminy pod kierunkiem kierownika referatu Tadeusza Wienke oraz panie Ewę Ziólek i Grażynę Piekarską z ramienia Klubu Kontra – Rej.

Przed uroczystością oraz później w trakcie ich trwania przedstawiana była na telebimie prezentacja multimedialna zawierające historyczne zdjęcia z poprzednich mistrzostw oraz innych turniejów organizowanych w staropolskie gry karciane nie tylko w Wielkopolsce.

Mistrzostwa rozpoczęły się odegraniem hymnu państwowego.

Powitania uczestników mistrzostw oraz gości uroczystości otwarcia dokonała w imieniu organizatorów prowadząca całą imprezę Natalia Czarnecka – dyrektor Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie.

Wśród gości uroczystości otwarcia byli: Starosta Międzychodzki Julian Mazurek, Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny, Ryszard Rogala – członek Zarządu Powiatu Międzychodzkiego, Prezes MOST i R Sp. z o.o., Andrzej Szulc – Radny Powiatu Międzychód, Hieronim Tacka – wiceprezes Polskiej Federacji Baszka – Kop, Prezes Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego, Grzegorz Ratajczak – wiceprezes Polskiej Federacji Baszka – Kop, Prezes Kościańskiego Stowarzyszenia Kopa Sportowego, Iwona Paroń Tydzień Międzychodzko – Sierakowski, Artur Szaszka – właściciel Firmy ZMB w Międzychodzie, Edward Szuflak – UTW Międzychód, Mariusz Trasnowski – Komendant PSP w Międzychodzie, Bożena Wesołowska.

Następnie uczestnicy Mistrzostw mogli podziwiać dwa układy taneczne w wykonaniu zespoły tanecznej REMIX działającej przy CAK w Międzychodzie.

W trzecim układzie tanecznym w wykonaniu tegoż zespołu doszło do dużej niespodzianki przygotowanej przez gospodarzy mistrzostw, a mianowicie zaprezentowania flagi Jubileuszowych V Mistrzostw Polski w Kopa Sportowego Międzychód 2017, która przekazana została pocztowi sztandarowemu złożonemu z członków Klubu Kontra – Rej – Lucyna Krawczak – Wojciech Dyl (flagowy) i Franciszek Minge. Następnie Wojciech Dyl przekazał flagę mistrzostw Markowi Pospiesznym – prezesowi Klubu – Kontra – Rej. Prezentacja flagi wywarła na uczestnikach mistrzostw oraz gościach uroczystości otwarcia duże wrażenie, co udokumentowane zostało rzesistymi brawami.

Ostatnimi akcentami programu artystycznego uroczystości otwarcia Mistrzostw były zaprezentowane przez Natalię Czarnecką fragmenty książki Almanach Sportowych Gier Karcianych i Umysłowych Baśka i Kop autorstwa Marka Pospiesznego oraz wiersz pod tytułem Kop napisany przez Eugeniusza Kuśnierka z powiatu kościańskiego.

Po programie artystycznym powitania zawodników Jubileuszowych V Mistrzostw Polski w Kopa Sportowego w imieniu władz samorządowych powiatu dokonał Starosta Międzychodzki Julian Mazurek, natomiast Natalia Czarnecka odczytała list przesłany do uczestników mistrzostw przez Posła na Sejm RP Krzysztofa Paszyka.

Następnie doszło do kolejnej niespodzianki, oto bowiem patroni Mistrzostw Julian Mazurek, Krzysztof Wolny, Hieronim Tacka oraz Grzegorz Ratajczak (w imieniu Mirosława Ugowskiego) oraz Marek Pospieszny po rozdaniu kart przez mistrza Polski w Kopa sportowego 2015 Wojciecha Dyla, przeprowadzili pierwszą

honorową zagrywkę na stoliku na głównej scenie Mistrzostw, po czym Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny wypowiedział tradycyjną formułę:

**Jubileuszowe V Mistrzostwa Polski w Kopa Sportowego Międzychód 2017  
uważam za otwarte!**

Po tym fakcie nastąpiło ślubowanie zespołu sędziowskiego, który tworzyli Marek Pospieszny – sędzia główny oraz Krzysztof Otto – asystent (grający w mistrzostwach).

Następnie uczestnikom mistrzostw zaprezentowany został scenariusz ich przebiegu oraz regulamin Jubileuszowych V Mistrzostw Polski w Kopa Sportowego opracowany według ustaleń panelu dyskusyjnego odbytego w dniu 9 września 2017 w Międzychodzie.

Mistrzostwa rozegrane zostały w pięciu rundach po 35 minut, kartami specjalnie zamówionymi na mistrzostwa przez Klub Kontra – Rej w Fabryce Kart Trefl w Krakowie.

I runda rozgrywek rozpoczęła się punktualnie o godz. 13:00, ostatnia piąta runda zakończyła się o godz. 17:15.

Po drugiej rundzie uczestnicy mistrzostw mogli się delektować specjałami stołu wiejskiego przygotowanego przez Restaurację Stara Rozlewnia.

**Mistrzostwa przebiegły w niezwykle spokojnej atmosferze z zachowaniem reguł far - play (tylko jeden sporny incydent w ostatniej rundzie rozgrywek przy jednym ze stolików, ale zakończony żółwikami) – Rewelacja !!!  
Dziękujemy!!!**

A później, a później był niezapomniany koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Drezdenka i tańce, co odważniejszych panów tańczących solo lub z paniami, był to też czas wyczekiwania na ogłoszenie ostatecznych wyników przez zespół sędziów technicznych pracujący w składzie Arkadiusz Borowiak, Dariusz Hoffmann i Michał Kowasz.

Parę minut po godz. 18:00 już przy stanie 1:0 uczestnicy mistrzostw mogli oglądać na telebimie relację z meczu Polska – Czarnogóra.

**Tuż przed wręczeniem nagród Marek Pospieszny zaprezentował wszystkim uczestnikom listę sponsorów i darczyńców Mistrzostw, informacja ta została nagrodzona gromkimi brawami!**

Z niewielkim opóźnieniem (ale jednak) przystąpiono do wręczania trofeów przygotowanych przez Klub Kontra – Rej przy wydatnej pomocy władz samorządowych Gminy Międzychód, Zarządu Powiatu Międzychodzkiego oraz wielu podmiotów gospodarczych wymienionych poniżej.

Uroczystość wręczenia nagród poprowadziła Natalia Czarnecka.

Nagrody wręczali Burmistrz Międzychodu Krzysztof Wolny, Hieronim Tacka – wiceprezes Polskiej Federacji Baszka Kop, Prezes Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego, Grzegorz Ratajczak – wiceprezes Polskiej Federacji Baszka – Kopa, Prezes Kościańskiego Stowarzyszenia Kopa Sportowego, Artur Szyszka w imieniu sponsorów i darczyńców, Ryszard Rogala prezes MOST i R Sp. z o.o. w Międzychodzie oraz Marek Pospieszny – prezes Klubu Kontra – Rej przy asyście Grażyny Piekarskiej (członkini Klubu Kontra – Rej – sekcja tysiąca) oraz zespołu animatorek kultury działającego przy Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie.

Pierwsze nagrody mistrzostw otrzymali:

- **Krzysztof Spros** – drużyna Kontra – Rej VI - najmłodszy zawodnik mistrzostw – puchar oraz upominki od Fabryki Trefl Kraków oraz gospodarzy mistrzostw
- **Leonard Majszak** – SUBMETAL Jutrosin - najstarszy zawodnik mistrzostw puchar oraz upominki od Fabryki Trefl Kraków oraz gospodarzy mistrzostw
- **Nikodem Robakowski** (Orla Koźmin) ostatni zawodnik w klasyfikacji mistrzostw – nagroda rzeczowa od darczyńców mistrzostw.

I przyszła pora na wręczenie nagród w głównych klasyfikacjach Mistrzostw na pierwszy ogień poszła klasyfikacja par.

Medalowe miejsca zdobyły następujące pary

### **Braźowe medale**

Olejnik Stefan

Drąg Jan - 32,5 (+122) - z drużyny Asy Kier Kościan

### **Srebrne medale**

Andrzejewski Zenon

Kazimierz Książek - 33,0 (+81) z drużyny Sępy Kawczyn (powiat kościański)

### **Pozłacane medale**

Roman Michalak

Tadeusz Piaskowski - 33,0 (+165) z drużyny WLKS Przeźmierowo – powiat poznański

### **Złote medale i tytuły mistrzów Polski w Kopa Sportowego w klasyfikacji par zdobyli!**

Grzegorz Ratajczak

Mariusz Staroń - 35,0 pkt. (+ 250 ) z drużyny TAEM Jagoda Kościan

Najlepszą parą Klubu Kontra – Rej (Kontra – Rej VIII) okazała się para Maciej Misiewicz – Włodzimierz Fojud 32 pkt. (+124). Do medalu było bardzo blisko, ale właśnie tak jest sport, gdzie często decydują tysięczne sekundy itp. Druga najwyżej sklasyfikowana para to Franciszek Kropp i Krzysztof Bartkowiak 31 pkt. (+133) również drużyna Kontra – Rej VIII.

**Zawodnicy otrzymali również pamiątkowe szarfy oraz nagrody rzeczowe.**

Następnie rozdano medale w klasyfikacji drużynowej

### **Brązowe medale otrzymali:**

**Asy Kier Kościan - 60,5 pkt. (+208)**

Stefan Olejnik

Drąg Jan

Hertmanowski Antoni

Sikora Zbigniew

### **Srebrne medale**

**Sępy Kawczyn (powiat kościański) - 62,5 pkt. (+160)**

Andrzejewski Zenon

Książyk Kazimierz

Książyk Tadeusz

Przebierała Sławomir

### **Pozłacane medale**

**TEAM JAGODA Kościan – 62,5 pkt. (+345)**

Ratajczak Grzegorz

Staroń Mariusz

Stachowiak Bronisław

Tycner Paweł

**Złote medale**

**Kontra – Rej VIII Międzychód - 63,0 pkt. (+237)**

Maciej Misiewicz

Fojud Włodzimierz

Kropp Franciszek

Bartkowiak Krzysztof

**Zawodnicy otrzymali również pamiątkowe puchary oraz nagrody rzeczowe.**

**I przyszła kolej na klasyfikację indywidualną pań**

**V m-ce i nagrodę rzeczową zdobyła Lucyna Krawczak – drużyna Kontra – Rej V w Międzychodzie**

**Braźowy medal zdobyła**

Baraniak Elżbieta z drużyny WLKS Strzelce Wlkp. (powiat gostyński) – 12,0 (+6)

**Srebrny medal**

Skórzewska Barbara – z drużyny Centrum Kościan – 13,0 (+47)

**Połączany medal**

Buchwał Donata – z drużyny Kluczewo (powiat wolsztyński) – 13,5 pkt. (+69)

**Złoty medal i tytuł mistrzyni Polski w Kopa Sportowego na rok 2017 zdobyła**

**Łucja Zawierucha – z drużyny Śrem – 14 pkt. (+14)**

**Zawodniczki ponadto otrzymały pamiątkowe szarfy oraz nagrody rzeczowe.**

I przyszła kolej na klasyfikację indywidualną panów (251 zawodników)

### **Brązowy medal wywalczył**

Drąg Jan z drużyny – Asy Kier Kościan – 18 pkt. (+74)

### **Srebrny medal**

Ratajczak Grzegorz – z drużyny TEAM Kościan – 18 pkt. (+124)

### **Pozłacany medal**

Piaskowski Tadeusz z drużyny WLKS Przeźmierowo (powiat poznański) – 18 pkt. (+146)

### **Tytuł Mistrza Polski w Kopa Sportowego na 2017 rok zdobył**

**Książek Kazimierz z drużyny Sępy Kawczyn – powiat kościański**

### **Zawodnicy ponadto otrzymali pamiątkowe szarfy oraz nagrody rzeczowe.**

Nagrody rzeczowe otrzymali również zawodnicy od 5. do 24. miejsca w klasyfikacji indywidualnej.

Najlepsze miejsce spośród zawodników Klubu Kontra – Rej w klasyfikacji indywidualnej zajęli

- Maciej Misiewicz – X m-ce – 17,0 pkt. (+65)
- Piotr Olszowski – XII m-ce – 17,0 pkt. (+60)
- Sroka Wojciech (Kłosowice) – XIV m-ce – 16,5 pkt. (+90)
- Franciszek Kropp – XX m-ce – 16 pkt. (+89)

### **Nagrody rzeczowe – medale – puchary – szarfy oraz inne gadżety mistrzostw zostały zakupione wspólnym wysiłkiem sponsora strategicznego mistrzostw Gminy Międzychód oraz partnerów finansowych Klubu Kontra – Rej.**

Powiat Międzychód,

Aqualift Miejska Spółka Komunalna w Międzychodzie,

Zakład Montażowo – Budowlany Artura Szyszki w Międzychodzie,

Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Międzychód,

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa w Międzychodzie,

BUDMAR – Krzysztof Kaszkowiak w Międzychodzie,

Posel na Sejm RP Zbigniew Ajchler,

Restauracja Kuźniak Młyn – Elżbieta Staręga,  
Tydzień Międzychodzko – Sierakowski,  
Majątek Ziemski Pałac Wiejce,  
Ewa i Aleksandra Miller - Sklep Ogrodniczy w Międzychodzie,  
Gmina Przytoczna,  
Firma Strobot – Mieczysław Szczepaniak,  
AZ. Agora – Kubisiak,  
Drukarnia Międzychód,  
Miejskie Przedsiębiorstwo Ciepłownicze w Międzychodzie,  
Piekarnia – Cukiernia GURSZ Sp. z o.o.  
Fabryka Kart Trefl w Krakowie,  
Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie,  
Restauracja Stara Rozlewnia Sławomir Troszczyński.

Ceremonia wręczenia nagród upiększona została specjalnymi akcentami muzycznymi przygotowanymi przez zespół akustyków CAK w Międzychodzie w składzie Jarosz Cichosz i Maciej Sawala.

A dla wszystkich wyróżniony odegrano melodię We ar the champions.

Na zakończenie mistrzostw gospodarze Jubileuszowych V Mistrzostw Polski w Kopa Sportowego przekazali na ręce wiceprezesa Polskiej Federacji Baszka – Kop, prezesa Wielkopolskiej Ligi Kopa Sportowego – Hieronima Tacki – flagę mistrzostw Polski dla organizatora przyszłorocznych mistrzostw.

Przekazania flagi dokonali burmistrz Międzychodu i prezes Klubu Kontra – Rej w Międzychodzie.

Hirek Tacka zapewnił, że flaga ta będzie towarzyszyć mistrzostwom Polski w Kopa Sportowego gdziekolwiek będą się odbywały.

Po tych słowach Krzysztof Wolny pogratulował wszystkim nagrodzonym, podziękował wszystkim za udział i tradycyjnymi słowami dokonał zamknięcia mistrzostw.

**Jubileuszowe V Mistrzostwa Polski w Kopa Sportowego Międzychód 2017 uważam za zamknięte.**